
Casa di Riposo “Mons. BENEDETTO BALSAMO” 
In atto amministrata come Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Codice Fiscale 97176710826 

_________°________ 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N.  20 
 

 

         O R I G I N A L E 

 

 

 

OGGETTO : Integrazione Consiglio di Amministrazione – Presa d’atto verbale di 

insediamento  

 

 

L'anno duemilaventuno, il giorno sette del mese di dicembre, con inizio alle ore 

16,00, presso la Sede Arcivescovile, sita in questa Via Arcivescovado n. 3, in seguito 

a regolare convocazione, si è riunito il Consiglio di Amministrazione con l'intervento 

dei Sigg.: 

.: 

  Presente Assente 

Mons. Michele PENNISI   Presidente      P  

Don   Nicola         GAGLIO  Componente      P  

Sig. Benedetto  MAMMINA  Componente      P  

 

 

Risultano, pertanto, presenti n. 3 componenti 

 

Assiste la seduta il Sig. VIOLA Giovanni - Segretario 

 

Il Presidente, accertato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed 

invita i Sigg. Componenti a deliberare in ordine all'argomento in oggetto indicato. 
 

_________°__________ 

 

 

 

 



IL SEGRETARIO 
 
PREMESSO che con D.A. n. 116/gab del 20.11.2019, l’Assessore Regionale della 
Famiglia ha ricostituito per il quadriennio 2019/2023 il Consiglio di Amministrazione 
dell’Opera Pia nelle persone dei Sigg. : 
 
1. Mons. Michele   PENNISI   - Presidente     
2. Don      Nicola              GAGLIO   - Componente    
 
CHE con verbale d’insediamento del 9 dicembre 2019, si è proceduto all’insediamento del 
Consiglio di Amministrazione, dando atto che il suddetto Consiglio, ai sensi dell’art. 8 della 
legge n. 5/1978, sarebbe stato integrato con il componente statutariamente previsto, non 
appena in possesso del relativo decreto assessoriale 
 
CHE con nota n. 35168 del 16 settembre 2021, pervenuta e introitata al protocollo della 
Pia Opera in data 24 novembre 2021, l’Assessorato Regionale della Famiglia ha 
trasmesso il D.A. n. 69/gab del 09/09/2021 con il quale, ad integrazione del D.A. n. 
116/gab del 20/11/2019 il Sig. Mammina Benedetto nato a Palermo il 3/9/1975 e residente 
a Monreale è stato nominato componente del Consiglio di Amministrazione per il 
quadriennio 2019 – 2023; 

 
VISTO il verbale d’insediamento integrativo del 29 novembre 2021, parte integrante del 
presente provvedimento; 
 
DATO ATTO che sono state acquisite le dichiarazioni sostituitive dell’atto di notorietà in 
ordine al possesso del diritto elettorale attivo ( D.P.R. 20/03/1967 n. 223 ), all’assenza di 
incompatibilità ( art. 11 della legge 17.07.1890, n. 6972 e s. m. i. ), alle cause di 
inconferibilità ed incandidabilità (D.l.vo n. 39/2013), oltre a quelle previste nello Statuto, di 
Mammina Benedetto, neo componente del Consiglio di Amministrazione; 
 
VISTA la legge regionale n. 22 del 09.05.1986; 
VISTO lo Statuto dell’Opera Pia ; 

 
PROPONE AL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
1. Di prendere atto del verbale d’insediamento integrativo del 29 novembre 2021, che 

viene allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante. 
 
2. Di dare atto che il Consiglio di Amministrazione, ai sensi e per effetto dei Decreti 

Assessoriali n. 116/gab del 20/11/2019 e n. 69/gab del 9 settembre 2021 per il 
quadriennio 2019 – 2023, è così costituito: 
 

• S.E. Mons. Michele PENNISI   - Presidente     

• Don. Nicola  GAGLIO   - Componente 

• Sig.  Benedetto  MAMMINA    - Componente 
 

           
       IL SEGRETARIO 

                                                                                                           (Giovanni Viola ) 



 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
VISTA e fatta propria la superiore proposta del Segretario; 
VISTA la legge regionale n. 22 del 09.05.1986; 
VISTA la legge regionale n. 30 del 28.12.2000; 
VISTO lo Statuto dell’Opera Pia; 
Ad unanimità di voti favorevoli, espressi per alzata di mano, così come proclamato dal 
Presidente; 

 

D E L I B E R A 
 

1. Prendere atto del verbale d’insediamento integrativo del 29 novembre 2021, parte 
integrante del presente provvedimento. 

 
2. Di dare atto che il Consiglio di Amministrazione, ai sensi e per effetto dei Decreti 

Assessoriali n. 116/gab del 20/11/2019 e n. 69/gab del 9 settembre 2021 per il 
quadriennio 2019 – 2023, è così costituito: 
 

• S.E. Mons. Michele PENNISI   - Presidente     

• Don. Nicola  GAGLIO   - Componente 

• Sig.  Benedetto  MAMMINA    - Componente 
 

I suddetti componenti resteranno in carica per il quadriennio 2019 – 2023 e comunque 
sino al termine indicato nel Decreto Assessoriale  n. 116 del 20/11/2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto 

  

 

                                               F.to:        Mons. Michele  PENNISI -     Presidente 

     

     

       F.to:        Don Nicola        GAGLIO   -   Componente  

 

       F.to:        Sig. Benedetto   MAMMINA - Componente 

    

  

 

       F.to:       Sig. Giovanni VIOLA  - Segretario 

 
 

 

 

 

           Casa di Riposo "Mons. Benedetto Balsamo" 

         Certificato di Pubblicazione 
_____°_____  

 

Il sottoscritto Segretario della Pia Opera certifica che la presente deliberazione sarà  

pubblicata sul sito web istituzionale dell’Ente (art. 32 comma 1 della Legge 18 

giugno 2009 n. 69 ) per otto giorni consecutivi come per legge  

 
                                                                            

    IL SEGRETARIO DELLA P.O.  

                                                    F.to                      Giovanni Viola 

   

      

 

============================================================== 

 

 E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

 Monreale, lì ____________________ 

        

 

       IL SEGRETARIO DELLA P.O. 

                    Giovanni Viola  


